

KL 11.30

Stålbolaget Alleima rapporterar

DLSE

PS

De kämpar för Nimis överlevnad

41



Sudokulösning

2	3	9	5	4	8	6	7	1
7	5	6	3	9	1	8	2	4
8	4	1	6	2	7	3	9	5
9	1	4	7	3	2	5	6	8
3	8	7	4	5	6	2	1	9
5	6	2	1	8	9	4	3	7
1	2	8	9	6	4	7	5	3
4	7	3	2	1	5	9	8	6
6	9	5	8	7	3	1	4	2



7 388 126 004 007



100 MILJONER. Serieentreprenören Niklas Jansson och Markus Olsson, vd för Fort Knox, samarbetar för att investera i norrländska techbolag. FOTO: EDELPHOTO

Di Fakta

Fyra bolag i portföljen

- **Disruptive Ventures** har sedan tidigare investerat i fyra bolag som följer med in i det nya samarbetet med Fort Knox Förvaring:
- **Safe trafikskola**, som utvecklar mjukvara för simulatorer och en mobilapp för teoriinläring.
- **Cooo**, som har tagit fram en plattform för digital- och hybridkonferenser och möten.
- **Strativ**, som sysslar med it-utveckling för små och medelstora företag.
- **Service Node**, som hjälper serviceföretag, utrustnings- och fastighetsägare att bli effektivare.

Sätter turbo på techbolag i norr

Norra Sverige får en ny techinvesterare – med större ekonomiska muskler – när Disruptive Ventures och Norrlands största privata investerare Fort Knox Förvaring krokar arm. Tillsammans ska de pumpa in upp till 100 miljoner kronor i färskare entreprenörsbolag de närmaste tre åren.

Bakom Disruptive Ventures står serieentreprenören Niklas Jansson, som tidigare drevit upp och sålt bolag som Studentconsulting, Vaccina och varit med att börsnotera mjukvarubolaget Codemill. Tanken är att investera i teknikbolag över hela Norrland, från Gävle i söder till Kiruna i norr.

"Ambitionen är att skapa fler tillväxtbolag. Det ska bli 20 till 25 investeringar de kommande tre åren på mellan en halv och 5 miljoner kronor per bolag. Mensiffran kan också gå upp till 10 miljoner", säger Niklas Jansson. Fort Knox Förvaring är ett familjeägt bolag med en historisk koppling till Krister

Olsson, en av norra Sveriges mäktigaste företagare. Bolaget ägs och drivs dag av systerkonen Markus och Johanna Olsson som enligt senaste tillgängliga bokslut för 2021 hade ett eget kapital på 2,9 miljarder kronor.

Koncernen har i dag intressen i totalt 31 bolag, bland annat ishotellet i Jukkasjärvi, biotechbolaget Arevo, och fastighetsbolaget Campus X, som är samägt med Wallenbergstiftelserna. Koncernen har även gjort sig känd för att ha donerat åtskilliga hundra miljoner kronor till allt från Umeå universitet, bildmuseet och skulpturparken i samma stad.

"Inom kort är vi fyra som jobbar med det här. Framöver blir vi kanske fem eller sex personer för att kunna täcka Norrland", säger Niklas Jansson.

Basen är Umeå och samarbetet innebär att kapitalet kommer från Fort Knox Förvaring samt grundarna och investeras i ett så kallat evergreenupplägg – investeringarna har ingen tidshorisont.

"Vi hjälper till med dels kapital, dels resurser för att sätta turbo på bolagen. Vilken del av techsektorn de befinner sig i är inte avgörande. Det viktiga är att verksamheten ska vara skalbar och kunna accelerera", säger Niklas Jansson.

Var finns det största investeringsbehovet?

"Vi träffar startups och scaleups varje dag. Det är bolag som precis kommit igång, passerat inkubatorstadiet och har ett antal miljoner i omsättning, men behöver hjälp med att gå från tre till trettio anställda. I dag finns tyvärr inte så mycket riskkapital som kan gå in i den typen av bolag."

Vad skiljer er från andra lokala investerare som Norrlandsfonden eller Almi Invest?

"Vi går in aktivt och jobbar nära grundarna och entreprenörerna på daglig, veckovis eller månadsbasis. Jag har själv varit entrepre-

nör och vet hur mycket hjälp som behövs för att lära sig om finansiering, försäljning, prissättning, när och hur man ska gå till marknaden – där kan vi hjälpa till."

Vilken utväxling förväntar ni er på investerat kapital?

"Det är svårt att säga generellt. Gör man bra affärer ska man kunna ha en rimlig avkastning. Allt beror på vad vi investerar i, gör vi rätt kommer resultaten efter det."

PETER LUNDEGÅRDH
peter.lundegardh@di.se
08-573 651 78

Specialerbjudande på Allt om Trädgård!

Scanna QR-koden eller svara enkelt på webben: alltomtradgard.se/4nr2301